
56.



2



4

56. KONCERTNÍ SEZONA 
2024/2025



6

VÁŽENÉ DÁMY, VÁŽENÍ PÁNOVÉ, 
VÁŽENÍ PŘÍZNIVCI DOBRÉ HUDBY!

Komorní filharmonie Pardubice je krásná stálice pardubické kultury, která 
nám všem přináší spoustu příjemných zážitků. Přeji filharmonii, ať se jí  
nadcházející 56. sezona vydaří podle představ, a všem, kteří se chystají 
zavítat na některý z koncertů, ať si užijí chvíle, kdy si mohou odpočinout 
u kvalitní hudby. Všem, kteří stojí za organizací, moc děkuji za čas, který 
přípravě koncertů věnují, jelikož právě díky nim si my, posluchači, můžeme 
vychutnat nepřeberné množství krásných melodií a na chvíli zapomenout 
na shon všedního dne. 

JAN NADRCHAL
primátor statutárního města Pardubic



8

VÁŽENÍ POSLUCHAČI A PŘÁTELÉ KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE,

společně vstupujeme do další sezony jediného profesionálního tělesa 
v našem kraji. Klasická hudba provází náš region v osobách řady významných 
rodáků, od Bedřicha Smetany, jehož významné výročí si v letošním roce 
připomínáme, až po Bohuslava Martinů. Tuto tradici doplňuje také Komorní 
filharmonie Pardubice, původně Východočeský státní komorní orchestr. Za 
dobu existence souboru se v něm vystřídaly možná již stovky hudebníků, 
jejichž poslání zůstává stále stejné – přinášet nám hudební zážitky, kultivovat 
náš všednodenní život a spoluvytvářet v něm určitou harmonii. Jsem velice 
rád, že máme v našem kraji takové profesionály, kteří nejen sami výborně 
hrají, ale také předávají své zkušenosti na krajské Konzervatoři Pardubice 
či na základních uměleckých školách a pomáhají tak v uměleckém, ale  
i osobnostním růstu svým následovníkům.

Věřím, že Komorní filharmonie Pardubice bude i nadále reprezentovat nejen 
krajské město, ale i celý náš Pardubický kraj, a především bude nám vděčným 
posluchačům přinášet nevšední umělecké zážitky.

Přeji nám všem radost z hudby, radost ze života a především pevné zdraví!

MARTIN NETOLICKÝ
hejtman Pardubického kraje



10

VÁŽENÍ A MILÍ POSLUCHAČI,

rád bych Vás přivítal do nové koncertní sezony, která zůstává svou první 
půlí stále součástí Roku české hudby. 

A když se nad tímto oslavným rokem zamyslím, je skutečně s podivem, 
kolik skladatelů dala naše malá země světu. Jako příklad bych mohl uvést 
třeba Leoše Janáčka, který je (téměř sto let po své smrti) v žebříčku dva-
ceti nejhranějších operních skladatelů všech dob. A operní historie už trvá 
déle než čtyři staletí! Dvořák patří zase mezi nejhranější symfoniky a jeho 
Novosvětská byla první hudba, která zazněla na Měsíci. A mohli bychom 
pokračovat.

Toto zmiňuji jen proto, abychom nezapomínali na skryté poklady, přestože 
nejsou veřejnosti tak moc na očích. A kdy jindy si to připomenout, než právě 
v Roce české hudby?

Jsem rád, že je naše země svou hudební historií stále klenotem a že zde 
v Pardubicích můžeme být i my jeho součástí. A i když nejsme přímými 
tvůrci, o to více se budeme snažit aspoň jako interpreti přenést kousek 
té krásy do Vašich srdcí. A pokud tóny nevyprchají hned po odeznění, tak 
možná někdy i do Vašich domovů.

STANISLAV VAVŘÍNEK
šéfdirigent KFP



12

DÁMY A PÁNOVÉ, VÁŽENÍ ABONENTI, 

s radostí Vám předkládáme další krásnou sezonu Komorní filharmonie  
Pardubice. Rok české hudby je v plném proudu, orchestr vzkvétá, abonentní 
koncerty mají nadšené ohlasy a do Pardubic jsou zváni skutečně špičkoví 
sólisté a dirigenti. Máme na co navazovat, vždyť filharmonie za éry šéfdi-
rigentů Libora Peška či Petra Altrichtera (ještě pod názvem Východočeský 
státní komorní orchestr) pravidelně vystupovala na festivalech a v kon-
certních řadách v prestižních sálech jako je Musikverein, Concertgebouw 
atd. V této práci pokračujeme a snažíme se nadále zvyšovat renomé této 
kulturní instituce na mezinárodní úrovni. 

Již tradičně pro Vás uvádíme klasické koncerty v řadách A, B, C, koncerty 
pro rodiče s dětmi řady D, mimořádné koncerty a crossoverové projekty. 
Navíc nově se můžete těšit na komorní adventní řadu, která se uskuteční 
v kostele sv. Bartoloměje, a to ve spolupráci s adventními trhy. 

Užijte si krásné koncerty! Inspirativní poslech přeje 

PAVEL SVOBODA
ředitel KFP



14
30. 11. 2024  |  D
VI SKAL TIL NORGE!

30. 11. 2024  |  K
AVE MARIA 

PROSINEC
7. 12. 2024  |  K
BABORÁK & BÁRTA   

9., 11. 12. 2024  |  A C 
VÁNOCE S CIMBÁLEM

14. 12. 2024  |  K
SLAVNOSTNÍ ŽESTĚ

15., 16. 12. 2024  |  M
HEJ, MISTŘE!

21. 12. 2024  |  K
VÁNOČNÍ HOBOJ

31. 12. 2024  |  M
MOZART NA SILVESTRA

LEDEN
10. 1. 2025  |  M
HRAJEME SPOLU 
ZA PARDUBICE XI.

27., 28., 29. 1. 2025  |  A B C
NOVOSVĚTSKÁ

ÚNOR
17., 19. 2. 2025  |  A C
KRÁLOVSKÁ HARFA

BŘEZEN
10., 11., 12. 3. 2025  |  A B C
LUDWIG VAN BEETHOVEN

15. 3. 2025  |  D
NOUS PARTONS EN FRANCE!

DUBEN
7., 9. 4. 2025  |  A C
CELLO SVĚTOVĚ

16. 4. 2025  |  M
NOC SVĚTOVÝCH MUZIKÁLŮ

26. 4. 2025  |  D
ANDIAMO IN ITALIA!

KVĚTEN
19., 20., 21. 5. 2025  |  A B C
MOZART & WAGNER

ČERVEN
9., 10., 11. 6. 2025  |  A B C
JOSEF ŠPAČEK

ZÁŘÍ
16., 17., 18. 9. 2024  |  A B C 
IVAN KLÁNSKÝ

ŘÍJEN
7., 9. 10. 2024  |  A C
VIVALDI & FAGOT

11. 10. 2024  |  M
HITY KARLA SVOBODY

15. 10. 2024  |  M
JIŘÍ ŠLITR 100

LISTOPAD
4., 5., 6. 11. 2024  |  A B C
VIRTUOSNÍ VIOLA

14. 11. 2024  |  M
STUDENTI ZA SVOBODU 
A DEMOKRACII 



16

ABONENTNÍ
KONCERTY



18

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

LUKÁŠ HURNÍK
Sinfonia concertante Gingerbread                                   

LEOPOLD KOŽELUH
Symfonie č. 3 g moll op. 22

WOLFGANG AMADEUS MOZART
Koncert pro klavír a orchestr c moll K 491

IVAN KLÁNSKÝ | KLAVÍR
DIRIGENT STANISLAV VAVŘÍNEK

IVAN 
KLÁNSKÝ

Pondělí
Úterý
Středa

16. 9. 2024 v 19.00 hodin
17. 9. 2024 v 19.00 hodin
18. 9. 2024 v 19.00 hodin

A1
B1
C1

ABONENTNÍ KONCERTY



20

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

ANTONIO VIVALDI
Koncert pro fagot, smyčce a basso continuo Es dur R 483

ARVO PÄRT
Fratres 

ANTONIO VIVALDI
Koncert pro fagot, smyčce a basso continuo C dur R 467 

FELIX MENDELSSOHN-BARTHOLDY
Symfonie č. 4 A dur op. 90 Italská 

JAN HUDEČEK | FAGOT
DIRIGENTKA ALENA HRON JELÍNKOVÁ

VIVALDI  
& FAGOT

Pondělí 
Středa

7. 10. 2024 v 19.00 hodin
9. 10. 2024 v 19.00 hodin

A2 
C2

ABONENTNÍ KONCERTY



22

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

JAN KLUSÁK
Sinfonia in Do 

FRANZ ANTON HOFFMEISTER
Koncert pro violu a orchestr D dur IFH 69 

NICCOLÒ PAGANINI
Sonáta pro violu a orchestr (Sonata per la Grand Viola) 

JOSEF SUK
Serenáda pro smyčcové nástroje Es dur op. 6 

DANA ZEMTSOV | VIOLA  
DIRIGENT ROBERT KRUŽÍK

VIRTUOSNÍ  
VIOLA

Pondělí 
Úterý
Středa

4. 11. 2024 v 19.00 hodin
5. 11. 2024 v 19.00 hodin
6. 11. 2024 v 19.00 hodin

A3
B2
C3

ABONENTNÍ KONCERTY



24

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

PAVEL JOSEF VEJVANOVSKÝ
Sonata vespertina

DALIBOR ŠTRUNC
Koncert pro cimbál a orchestr 

WOLFGANG AMADEUS MOZART
Symfonie č. 36 C dur K 425 Linecká 

JOHANA KLÁRA KRATOCHVÍLOVÁ | CIMBÁL
DIRIGENT STANISLAV VAVŘÍNEK

VÁNOCE  
S CIMBÁLEM

Pondělí 
Středa

9. 12. 2024 v 19.00 hodin
11. 12. 2024 v 19.00 hodin

A4 
C4

ABONENTNÍ KONCERTY



26

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

ANTONÍN DVOŘÁK
Koncert pro violoncello a orchestr h moll op. 104 

Symfonie č. 9 e moll op. 95 Novosvětská

PETR NOUZOVSKÝ | VIOLONCELLO
DIRIGENT STANISLAV VAVŘÍNEK

NOVOSVĚTSKÁ

Pondělí
Úterý
Středa

27. 1. 2025 v 19.00 hodin
28. 1. 2025 v 19.00 hodin
29. 1. 2025 v 19.00 hodin

A5
B3
C5

ABONENTNÍ KONCERTY



28

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

 
Pondělí
Středa

17. 2. 2025 v 19.00 hodin
19. 2. 2025 v 19.00 hodin

A6
C6

ABONENTNÍ KONCERTY

JAN MÁLEK
Sinfonia č. 4 La Danza 

JOHANN GEORG ALBRECHTSBERGER
Koncert pro harfu a orchestr C dur 

MAURICE RAVEL
Má matka husa Ma mère l´Oye (hudba z baletu) 

KATARÍNA TURNEROVÁ | HARFA
DIRIGENT MARTIN LEBEL

KRÁLOVSKÁ 
HARFA



30

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

LUDWIG VAN BEETHOVEN
Koncert pro klavír a orchestr č. 1 C dur op. 21 

Symfonie č. 7 A dur op. 92

KLÁRA WÜRTZ | KLAVÍR
DIRIGENT VAHAN MARDIROSSIAN

LUDWIG
VAN BEETHOVEN

Pondělí 
Úterý
Středa

10. 3. 2025 v 19.00 hodin
11. 3. 2025 v 19.00 hodin 
12. 3. 2025 v 19.00 hodin

A7
B4
C7

ABONENTNÍ KONCERTY



32

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

RICHARD WAGNER
Siegfriedova idyla 

JOSEPH HAYDN
Koncert pro violoncello a orchestr D dur Hob. VIIb č. 2 

FELIX MENDELSSOHN-BARTHOLDY
Symfonie č. 1 c moll op. 11 

VICTOR JULIEN-LAFERRIÈRE | VIOLONCELLO, DIRIGENT

CELLO  
SVĚTOVĚ

Pondělí 
Středa

7. 4. 2025 v 19.00 hodin
9. 4. 2025 v 19.00 hodin

A8
C8

ABONENTNÍ KONCERTY



34

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

WOLFGANG AMADEUS MOZART
Lucio Silla K 135 – předehra k opeře 

WOLFGANG AMADEUS MOZART
Symfonie č. 29 A dur K 201 

RICHARD WAGNER
Pět básní Mathildy Wesendonckové (Wesendonck-Lieder) 

MARKÉTA CUKROVÁ | MEZZOSOPRÁN
DIRIGENT JIŘÍ HABART

MOZART  
& WAGNER

Pondělí 
Úterý
Středa

19. 5. 2025 v 19.00 hodin
20. 5. 2025 v 19.00 hodin
21. 5. 2025 v 19.00 hodin

A9
B5
C9

ABONENTNÍ KONCERTY



36

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

JOHANN SEBASTIAN BACH
Sinfonia z kantáty Wir danken dir, Gott, wir danken dir BWV 29

LUDWIG VAN BEETHOVEN
Symfonie č. 1 C dur op. 21

JOHANNES BRAHMS
Koncert pro housle a orchestr D dur op. 77

JOSEF ŠPAČEK | HOUSLE
DIRIGENT STANISLAV VAVŘÍNEK

JOSEF  
ŠPAČEK

Pondělí
Úterý
Středa

9. 6. 2025 v 19.00 hodin
10. 6. 2025 v 19.00 hodin
11. 6. 2025 v 19.00 hodin

A10
B6
C10

ABONENTNÍ KONCERTY



38

MIMOŘÁDNÉ 
KONCERTY



40

PERNŠTÝNSKÉ NÁMĚSTÍ, PARDUBICE

Open-air vystoupení v rámci  
Podzimních městských slavností.

KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE
KRYŠTOF MAREK & BAND

vstup volný

HITY 
KARLA SVOBODY

Pátek 11. 10. 2024 v 18.00 hodin

MIMOŘÁDNÉ KONCERTY



42 MIMOŘÁDNÉ KONCERTY

Zlatá éra divadla Semafor a známé písničky Jiřího Šlitra, geniálního skla-
datele, instrumentalisty, zpěváka a herce! Do programu ke 100. výročí  
autorova narození se zdaleka nevejdou všechny oblíbené hity tohoto jedi-
nečného tvůrce, můžeme však slíbit několik zbrusu nových skvělých aranží.

KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE
FELIX SLOVÁČEK ML. | DIRIGENT, ZPĚV, SOPRÁN SAXOFON  
ANNA JULIE SLOVÁČKOVÁ | ZPĚV

JIŘÍ ŠLITR 100

IDEON, PARDUBICE

Úterý 15. 10. 2024 v 19:00 hodin



44 MIMOŘÁDNÉ KONCERTY

AULA ARNOŠTA Z PARDUBIC, UNIVERZITA PARDUBICE
PRODEJ VSTUPENEK ZAJIŠŤUJE UNIVERZITA PARDUBICE

Nechte se okouzlit podmanivým světem francouzských šansonů i původní 
autorskou tvorbou sympatického tria CouCou!

RADKA RUBEŠOVÁ | ZPĚV
CHANSON TRIO COUCOU
ARR. MARTIN KUDRNA
KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE
DIRIGENT STANISLAV VAVŘÍNEK

STUDENTI ZA SVOBODU 
A DEMOKRACII

Čtvrtek 14. 11. 2024 v 19.30 hodin

UNIVERZITA PARDUBICE
MODERNÍ – DYNAMICKÁ – S TRADICÍ

WWW.UPCE.CZ

Připraveni ke spolupráci. To jsme my. To je Univerzita Pardubice.



46

15. 12. 2024 v 19.00 hodin
16. 12. 2024 v 19.00 hodin

MIMOŘÁDNÉ KONCERTY

FRANTIŠEK XAVER BRIXI
Koncert pro varhany a orchestr C dur

JAKUB JAN RYBA
Česká mše vánoční

KRISTÝNA KŮSTKOVÁ, PETRA VONDROVÁ,  
VINCENC IGNÁC NOVOTNÝ, JAN ŠŤÁVA | ZPĚV
PAVEL KOHOUT | VARHANY
VYSOKOŠKOLSKÝ UMĚLECKÝ SOUBOR PARDUBICE, CONTINUO PARDUBICE
SBORMISTŘI: TOMÁŠ ŽIDEK, LUCIE GREGOROVIĆ FÁROVÁ
KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE
DIRIGENT JAKUB KLECKER

HEJ, MISTŘE!

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

Neděle
Pondělí



48

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

Vychutnejte si ty nejkrásnější melodie W. A. Mozarta! Předvedeme Vám je 
stylově, tak jak zněly v době svého vzniku. Od klavíru bude Komorní filhar-
monii Pardubice řídit do Mozarta převtělený Lukáš Klánský.

A NA ZÁVĚR SKLENIČKA SEKTU V CENĚ VSTUPENKY

KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE
LUKÁŠ KLÁNSKÝ | DIRIGENT, KLAVÍR 

MOZART 
NA SILVESTRA

Úterý 31. 12. 2024 v 16.00 hodin

MIMOŘÁDNÉ KONCERTY



50

IDEON, PARDUBICE

JESUS CHRIST SUPERSTAR | LES MISERABLES | EVITA | HAIR | THE PHANTOM 
OF THE OPERA

SÓLISTÉ PRAŽSKÉ A BRNĚNSKÉ MUZIKÁLOVÉ SCÉNY
KOMORNÍ SBOR GYMNÁZIA HEJČÍN, SB. LENKA DOHNALOVÁ MLYNÁŘOVÁ
KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE
DIRIGENT STANISLAV VAVŘÍNEK 

NOC SVĚTOVÝCH  
MUZIKÁLŮ

Středa 16. 4. 2025 v 19.00 hodin

MIMOŘÁDNÉ KONCERTY



52

HRAJEME SPOLU 
ZA PARDUBICE XI.

MIMOŘÁDNÉ KONCERTY

ENTERIA ARENA PARDUBICE 
PRODEJ VSTUPENEK ZAJIŠŤUJE BK KVIS PARDUBICE

Koncert Komorní filharmonie Pardubice a jejího hosta, utkání BK KVIS  
Pardubice v Kooperativa Národní basketbalové lize

Pátek 10. 1. 2025, čas v jednání



54

KOMORNÍ  
ADVENTNÍ ŘADA



56

KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE, 
PARDUBICE

KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE, 
PARDUBICE

KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE, 
PARDUBICE

KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE, 
PARDUBICE

JANA HROCHOVÁ | MEZZOSOPRÁN 
MARTIN HROCH | CEMBALO 

RADEK BABORÁK | LESNÍ ROH 
ALEŠ BÁRTA | VARHANY 

ŽESŤOVÉ KVINTETO KFP 
MICHAL HANUŠ | VARHANY 

DENISA HANUŠOVSKÁ | SOPRÁN 
VOJTĚCH PODROUŽEK | HOBOJ
ADAM VIKTORA | VARHANNÍ POZITIV 
 

AVE MARIA

BABORÁK 
& BÁRTA

SLAVNOSTNÍ 
ŽESTĚ

VÁNOČNÍ 
HOBOJ

Sobota

Sobota

Sobota

Sobota

30. 11. 2024 v 19.00 hodin

7. 12. 2024 v 19.00 hodin

14. 12. 2024 v 19.00 hodin

21. 12. 2024 v 19.00 hodin

KOMORNÍ ADVENTNÍ ŘADA



586

KONCERTY
PRO DĚTI

A MLÁDEŽ



60

CYKLUS D PRO DĚTI A JEJICH RODIČE ČI PRARODIČE

Komorní filharmonie Pardubice nabízí možnost slyšet hudbu jinak a hlavně 
rozumět jí více!

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH, VŽDY V SOBOTU V 10.30 HODIN

Koncerty jsou určeny dětem ve věku přibližně 5–13 let.

KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE A JEJÍ HOSTÉ
DIRIGENT MARKO IVANOVIĆ
PRŮVODNÍ SLOVO PETR KADLEC

O ČEM NÁM 
VYPRÁVÍ HUDBA

KONCERTY PRO DĚTI A MLÁDEŽ



62

VI SKAL TIL NORGE! (JEDEME DO NORSKA!)

NOUS PARTONS EN FRANCE! (…DO FRANCIE!)

ANDIAMO IN ITALIA! (…DO ITÁLIE!)

Na hudební výlety Evropou s Komorní filharmonií Pardubice Vás srdečně 
zvou dirigent Marko Ivanović a moderátor Petr Kadlec. Setkáme se nejen 
s králem severských trollů, ale také s korunovanou hlavou norské hudby 
– Edvardem Griegem. V zemi galského kohouta nevynecháme kankán ani 
návštěvu Paříže. A pod jižním sluncem si vychutnáme jedny z nejkrásnějších 
a nejlahodnějších melodií na světě.

30. 11. 2024 

15. 3. 2025

26. 4. 2025

62 KONCERTY PRO DĚTI A MLÁDEŽ

SOBOTNÍ MATINÉ



64

ZÁJEZDY



66

13. 7. TŘEBOŇSKÁ NOKTURNA
16. 8. KOLONÁDNÍ KONCERT, PODĚBRADY
21. 8. MHF FRYDERYKA CHOPINA MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
31. 8. SOUNDTRACK PODĚBRADY
4. – 7. 9. ZÁJEZD DO ITÁLIE, DIRIGENT VAHAN MARDIROSSIAN
              5. 9. IMOLA, FESTIVAL DELLE NAZIONI
              6. 9. CITTÀ DI CASTELLO, EMILIA ROMAGNA FESTIVAL
1. 10. MLADÁ PRAHA, DVOŘÁKOVA SÍŇ RUDOLFINA
17. 10. FESTIVAL F. L. VĚKA, SOLNICE
21. 11. KONCERT KATEDRY SKLADBY HAMU, SÁL MARTINŮ, 
           LICHTENŠTEJNSKÝ PALÁC, PRAHA 
30. 1. CHRUDIMSKÉ HUDEBNÍ VEČERY, FIBICHŮV SÁL 
          REGIONÁLNÍHO MUZEA CHRUDIM 
12. 4. FESTIVAL ALLEGRETTO ŽILINA
7. 5. MHF KOCIANOVO ÚSTÍ, KONCERT S LAUREÁTEM 
        KOCIANOVY HOUSLOVÉ SOUTĚŽE
11. 5. MHF TOMÁŠKOVA A NOVÁKOVA HUDEBNÍ SKUTEČ
19. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT KONZERVATOŘE PARDUBICE
6. 7. SMETANOVA LITOMYŠL V JEDNÁNÍ 

ZÁJEZDY A FESTIVALOVÉ 
KONCERTY 2024/2025

ZÁJEZDY



68

LIDÉ V KOMORNÍ 
FILHARMONII



70

ŠÉFDIRIGENT
Stanislav Vavřínek

1. HOUSLE
Markéta Čepická
koncertní mistryně
Libor Ježek
zástupce koncertní 
mistryně
Zdeňka Vránová
Lucia Benešová
Iva Dostálová
Ladislav Dejdar
Martina Bártová
Barbora Šmídlová
(rodičovská dovolená)

2. HOUSLE
Lenka Krytinářová  
Uhlíková
vedoucí skupiny
Markéta Lejsková
Zuzana Podzimková
Václava Ježková
Igor Lecian
Jana Stránská

OBSAZENÍ ORCHESTRU 
V SEZONĚ 2024/2025

LIDÉ V KOMORNÍ FILHARMONII

VIOLY
Pavla Honsová
vedoucí skupiny
Helena Mědílková
Elnara Taghizade
hráč violy v jednání

VIOLONCELLA
Marie Dorazilová
vedoucí skupiny
Helena Spudilová
David Matoušek
Alena Šístková
Hana Střelcová
(rodičovská dovolená)

KONTRABASY
Petr Kupčák
Radek Pokorný 

FLÉTNY
Klára Mach Jasenčáková
Veronika Pejřilová

HOBOJE
Vojtěch Podroužek
Ludmila Bartoníčková

KLARINETY
Vladimír Brablec
Yury Berdnikov

FAGOTY
Filip Krytinář
Samuel Berčík

LESNÍ ROHY
Marie Kosová
Magdaléna Kulišová

TRUBKY
Michal Chmelař
Martin Maroul

TYMPÁNY
Cécile Boiffin



72

MANAGEMENT
ADMINISTRATIVA 
TECHNIKA

Pavel Svoboda
Luboš Řehák
Vladislava Kopecká 
Bohuslav Vítek
Gabriela Gregorová
Veronika Cíhová
Milena Potůčková 
Eva Horná
Milan Charvát 
Jan Pištora 

ředitel
provozně-ekonomický náměstek ředitele
vedoucí koncertního oddělení
lektor dramaturgie
tajemnice orchestru
propagace, ticketing a edukativní projekty
PR a tisková mluvčí
účetní a personalistka 
technik orchestru, autoprovoz
technik orchestru, notový archiv

LIDÉ V KOMORNÍ FILHARMONII



74

VŠEOBECNÉ 
INFORMACE



76 VŠEOBECNÉ INFORMACE

PRODEJ 
VSTUPENEK
Online na www.kfpar.cz
platební kartou, poukazem, převodem/fakturou

Osobně 
Turistické informační centrum na tř. Míru 60
platební kartou, poukazem, hotově

Večerní pokladna
otevřena 60 minut před začátkem koncertu
platební kartou, poukazem, hotově, digitální peněženkou 
Edenred Benefits nebo Edenred Benefits FKSP



78 VŠEOBECNÉ INFORMACE

NOVINKY SEZONY
SOBOTNÍ MATINÉ

Tradiční cyklus dětských pořadů se přesouvá na sobotu!

KOMORNÍ ADVENTNÍ ŘADA

Komorní řada předvánočních koncertů v kostele sv. Bartoloměje.
Ve spolupráci s Máša agency



80

Předplatné na Velký abonentní cyklus A, C (10 koncertů) 
září 2024 – červen 2025

I. kategorie
II. kategorie
III. kategorie
IV. kategorie
V. kategorie

ZÁKLADNÍ

3 200 Kč 
2 750 Kč
2 400 Kč
2 200 Kč
2 000 Kč

ZÁKLADNÍ

2 000 Kč
1 700 Kč
1 500 Kč
1 400 Kč
1 250 Kč

SENIOŘI

2 600 Kč 
2 250 Kč
2 000 Kč
1 900 Kč
1 700 Kč

SENIOŘI

1 600 Kč
1 450 Kč
1 250 Kč
1 200 Kč
1 100 Kč

STUDENTI, ZTP, ZTP/P

1 700 Kč
1 450 Kč
1 300 Kč
1 200 Kč
1 100 Kč

STUDENTI, ZTP, ZTP/P

1 100 Kč
950 Kč
850 Kč
800 Kč
700 Kč

I. kategorie
II. kategorie
III. kategorie
IV. kategorie
V. kategorie

Předplatné na Malý abonentní cyklus B (6 koncertů)

VŠEOBECNÉ INFORMACE

ABONENTNÍ KONCERTY

ZÁKLADNÍ

550 Kč
500 Kč
450 Kč
400 Kč
350 Kč

SENIOŘI

450 Kč
400 Kč
350 Kč
300 Kč
250 Kč

STUDENTI, ZTP, ZTP/P

275 Kč
250 Kč
225 Kč
200 Kč
175 Kč

I. kategorie
II. kategorie
III. kategorie
IV. kategorie
V. kategorie

Ceny jednotlivých vstupenek na abonentní koncerty cyklů A, B, C

Předplatné na sobotní matiné – cyklus D (3 koncerty)

Děti do 15 let   450 Kč 
Dospělí   800 Kč

Ceny jednotlivých vstupenek na sobotní matiné – cyklus D

Děti do 15 let  250 Kč 
Dospělí   400 Kč

Nárok na seniorskou slevu mají senioři 65+. Slevu z plné ceny vstupenky 
mohou uplatnit studenti po předložení průkazu školy nebo průkazu ISIC, 
držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P a doprovod držitelů 
průkazu ZTP/P.

*



82

Ponechte si prosím abonentku z předchozí sezony pro pořízení nové.

Stávající předplatitelé
27. 5. – 9. 6. 2024
10. 6. – 14. 6. 2024 – změny (pouze osobně)

Předplatné je stávajícím abonentům automaticky rezervováno do 9. 6. 2024.  
Neobnovená místa budou 10. 6. 2024 uvolněna do prodeje dalším abonentům.

Noví zájemci
17. 6. – 30. 6. 2024
1. 7. – 31. 8. 2024 – lze pořídit pouze online

Elektronicky zakoupené abonmá
Můžete se prokazovat abonmá v mobilním zařízení, tištěnou papírovou kartou nebo 
plastovou abonentkou. Ta je k vyzvednutí v kanceláři předprodeje od 2. 9. do 13. 9. 2024.

1. 7. 2024 bude zahájen prodej vstupenek na jednotlivé abonentní koncerty online na 
www.kfpar.cz a v Turistickém informačním centru, třída Miru 60, Pardubice.

VŠEOBECNÉ INFORMACE

HARMONOGRAM 
PRODEJE ABONMÁ

PRODEJ ABONMÁ

Online na www.kfpar.cz 

Vaše stávající místa Vám jsou rezervována na základě unikátního ID čísla na abonent-
ce, vyplněním čísla se identifikujete a budete mít možnost obnovit si svá sedadla nebo 
si zakoupit nová. Platit můžete platební kartou, poukazem nebo převodem/fakturou.

Abonentky si lze vyzvednout v období od 2. 9. do 13. 9. v kanceláři předprodeje nebo 
si je můžete nechat pohodlně doručit domů.

Osobně v Domě hudby, kancelář KFP v 1. patře, č. 205

Stávající abonentky prosím přineste s sebou. Platit můžete hotově, platební kartou, 
poukazem nebo digitální peněženkou Edenred Benefits nebo Edenred Benefits FKSP.
 

PRODEJNÍ DOBA:

PONDĚLÍ
ÚTERÝ
STŘEDA
ČTVRTEK
PÁTEK

Ve středu 5. 6. z důvodu školních pořadů bude kancelář otevřena až od 13 hodin.

8.00 – 12.00 | 12.30 – 15.00 HODIN
8.00 – 12.00 HODIN
9.00 – 12.00 | 13.00 – 17.00 HODIN 
8.00 – 12.00 | 12.30 – 15.00 HODIN
8.00 – 12.00 HODIN 

*



84

Vstupenky i balíček můžete zakoupit online na www.kfpar.cz  
a v Turistickém informačním centru, třída Míru 60, Pardubice.

Komorní adventní řada
– v prodeji od 3. 6. 2024

Mimořádné koncerty
– v prodeji od 3. 6. 2024
– na tyto koncerty je možné využít slevu pro abonenty KFP*

Slevu ve výši 20 % ze základní ceny vstupenky mohou uplatnit držitelé abonmá KFP 
do 31. 8. 2024. Pro uplatnění benefitu je nutné při online nákupu kliknout v nákupním 
košíku na „odemknout slevu“ a zadat unikátní číslo z abonentky. Držitel abonentky 
může takto pořídit jednu zvýhodněnou vstupenku na každý koncert z mimořádné 
řady, který prodává KFP. Slevu si nelze nárokovat zpětně.

VŠEOBECNÉ INFORMACE

KOMORNÍ ADVENTNÍ ŘADA
A MIMOŘÁDNÉ 
KONCERTY  

KOMORNÍ ADVENTNÍ ŘADA

AVE MARIA
30. 11. 2024 / KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE, PARDUBICE

BABORÁK & BÁRTA
7. 12. 2024 / KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE, PARDUBICE

SLAVNOSTNÍ ŽESTĚ
14. 12. 2024 / KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE, PARDUBICE

VÁNOČNÍ HOBOJ
21. 12. 2024 / KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE, PARDUBICE

Jednotná cena: 250 Kč / 1 koncert
Výhodný balíček: 750 Kč / 4 koncerty do 31. 8. 2024 

*



86

JIŘÍ ŠLITR 100
15. 10. 2024 / IDEON, PARDUBICE

HEJ, MISTŘE! 
15. 12. 2024, 16. 12. 2024 / SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY, PARDUBICE

MOZART NA SILVESTRA
31. 12. 2024 / SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY, PARDUBICE

VŠEOBECNÉ INFORMACE

MIMOŘÁDNÉ KONCERTY 

NOC SVĚTOVÝCH MUZIKÁLŮ
16. 4. 2025 / IDEON, PARDUBICE

I. kategorie
II. kategorie
III. kategorie
IV. kategorie

I. kategorie
II. kategorie
III. kategorie
IV. kategorie
V. kategorie

ZÁKLADNÍ

   600 Kč 
   550 Kč
   500 Kč
   450 Kč

ZÁKLADNÍ

   550 Kč 
   500 Kč
   450 Kč
   400 Kč
   350 Kč

SENIOŘI

  500 Kč 
  450 Kč
  400 Kč
  350 Kč

SENIOŘI

  450 Kč 
  400 Kč
  350 Kč
  300 Kč
  250 Kč

STUDENTI, ZTP, ZTP/P

  350 Kč
  300 Kč
  250 Kč
  200 Kč

STUDENTI, ZTP, ZTP/P

  275 Kč
  250 Kč
  225 Kč
  200 Kč
  175 Kč

Nárok na seniorskou slevu mají senioři 65+. Slevu z plné ceny vstupenky mohou uplatnit studenti po předložení 
průkazu školy nebo průkazu ISIC, držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P a doprovod držitelů průkazu ZTP/P.

*

ADRESY KONCERTNÍCH SÁLŮ

AULA ARNOŠTA Z PARDUBIC 
UNIVERZITA PARDUBICE
STUDENTSKÁ 519
PARDUBICE

ENTERIA ARENA
SUKOVA TŘÍDA 1735 
PARDUBICE

KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE
KOSTELNÍ 108
PARDUBICE

SUKOVA SÍŇ 
DŮM HUDBY
SUKOVA TŘÍDA 1260
PARDUBICE

IDEON
JIRÁSKOVA 1963
PARDUBICE

ENTERIA ARENA
SUKOVA SÍŇ 

AULA ARNOŠTA 
Z PARDUBIC 

IDEON

KOSTEL
SV. BARTOLOMĚJE 



88

I. kategorie II. kategorie III. kategorie IV. katetorie V. kategorie

VŠEOBECNÉ INFORMACE

PLÁN SUKOVY SÍNĚ

Orchestr se neobejde bez svých abonentů a posluchačů. Každou vstupenkou 
zakoupenou na některý z našich koncertů nás podporujete a stáváte se 
součástí filharmonického příběhu. Pokud Vám to však nestačí a rádi byste 
byli ještě blíže, zveme Vás do Klubu přátel filharmonie, v němž se schází naši 
dárci a podporovatelé. 

V případě Vašeho zájmu o členství nás kontaktujte na e-mailové adrese 
klubpratel@kfpar.cz. 

Děkujeme, že i díky Vám můžeme uskutečňovat naše vize! 

KLUB PŘÁTEL 
FILHARMONIE 



90 VŠEOBECNÉ INFORMACE

„Ke klasické hudbě mne přivedl Bohuslav Vítek, můj učitel hudební výchovy 
a třídní na ZDŠ v bývalých Telčicích, nyní Chvaleticích, který později působil 
jako dramaturg a následně i ředitel Komorní filharmonie Pardubice. V roce 
2020 jsme se ženou oslovili filharmonii s návrhem darovací smlouvy. Tento 
finanční dar jsem tehdy chápal jako určitou splátku dluhu vůči Bóďovi  
Vítkovi, který ve mně zájem o klasickou hudbu vzbudil. Od té doby každý 
leden absolvujeme s panem ředitelem Pavlem Svobodou rituál podpisu 
smlouvy, kdy rok od roku darovanou částku navyšujeme. Mimoto jsme  
samozřejmě každoročními předplatiteli abonentních koncertů cyklu A i jiných 
koncertů mimo abonentní cyklus, včetně Pardubického hudebního jara. Rádi 
zde potkáváme známé, se kterými se naše životní dráhy zkřížily během 
studií chemie v Pardubicích a následného pracovního procesu. Po koncer-
tech jsme měli možnost setkat se osobně s řadou zajímavých osobností 
z hudebního světa: namátkou jmenujme sopranistku Gabrielu Beňačkovou, 
klarinetistku Sharon Kam, varhaníka Romana Peruckého či dirigenty  
Stanislava Vavřínka a Martina Lebla a samozřejmě mnoho dalších. O tom,  
jaké pocity v nás poslech hudby v podání Komorní filharmonie Pardubice  
vzbuzuje, nemá asi význam čtenářům těchto řádků sdělovat. Jsou na stejné 
vlně. I když je náš finanční příspěvek v porovnání s orgány státní správy  
zanedbatelný, vzbuzuje v nás příjemný pocit, že jsme mohli přispět k něčemu 
krásnému a užitečnému.“

Karla a Jan Langovi

PROČ PODPORUJEME FILHARMONII?   



92 Změny termínů, programů 
a účinkujících vyhrazeny.

Pořizování jakýchkoli obrazových 
a zvukových záznamů během 
koncertů pouze s předchozím 

souhlasem Komorní
 filharmonie Pardubice.



94

Navštivte naše oficiální webové stránky www.kfpar.cz

Prodej vstupenek

Kalendář koncertů

Praktické informace

Registrace k odběru 
newsletteru

– novinky z filharmonie
– pozvánky na koncerty
– informace o prodeji 
   vstupenek 
– pohodlně až do vaší 
   e-mailové schránky

VŠEOBECNÉ INFORMACE

BUĎTE S NÁMI 
VE SPOJENÍ!

facebook.com | instagram.com | youtube.com

CZECH CHAMBER
PHILHARMONIC ORCHESTRA
PARDUBICE

#kfpar

NAJDETE NÁS TAKÉ 
NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH



96

V roce 2025 nás čeká již 47. ročník mezinárodního festivalu Pardubické  
hudební jaro, který filharmonie pořádá. 

Festival vhodně doplňuje kulturní nabídku v regionu a vedle klasických 
koncertů nabízí recitály v zajímavých prostorách i populárněji laděné pro-
gramy pro širokou veřejnost. 

Milovníci staré hudby se mohou těšit na slavné Čtvero ročních dob Antonia 
Vivaldiho v podání vynikajícího houslisty Milana Al-Ashhaba, vítěze prestižní 
soutěže Fritze Kreislera ve Vídni. 

Abonenti filharmonických orchestrálních řad mohou využít výhod a vý-
znamných slev při nákupu festivalových vstupenek. Detailní program bude 
zveřejněn během podzimu 2024. 

PARDUBICKÉ HUDEBNÍ JARO

PARDUBICKÉ
HUDEBNÍ JARO 2025



98

české písničky | dobré rady | soutěže 

DOBRÉ DOPOLEDNE  |  po–pá 9–12
104.7 FM  |  R-PCE

pardubice.rozhlas.cz 



100

OTEVÍRÁME V LÉ
TĚ 2024

Nový Grand otevřeme 
na podzim 2025

269 nových parkovacích  
míst jen pár metrů od  
Sukovy síně a Grandu

Možnost dlouhodobého 
pronájmu parkovacího místa

PARKOVACÍ DŮM
GRAND

parkovacidumgrand.cz

OTEVÍRÁME V LÉTĚ 2024

Parkovaci dum Grand Inzerce v01.indd   1Parkovaci dum Grand Inzerce v01.indd   1 10.04.2024   12:4010.04.2024   12:40



102

8. 5. Úvodní cross country Koroka

25. 5. I. kvalifikace na 134. Velkou pardubickou se Slavia pojišťovnou

22. 6.
POHÁR SLAVIA POJIŠŤOVNY - II. kvalifikace 
na 134. Velkou pardubickou se Slavia pojišťovnou 
- Prima FRESH Festival

12. - 14. 7. Pardubická všestrannost

3. 8. III. kvalifikace na 134. Velkou pardubickou se Slavia pojišťovnou

14. 9. IV. kvalifikace na 134. Velkou pardubickou se Slavia pojišťovnou 
- Evropský den koní - EURO EQUUS

15. 9. Letní cena města Pardubic - Dožínky

12. 10. Cena Zimní královny

13. 10. 134. Velká pardubická se Slavia pojišťovnou

2. 11. Závěrečný dostihový den

Přehled akcí v sezóně 2024



104

Koncerty se konají také za finanční podpory 
Ministerstva kultury České republiky a Pardubického kraje

Partneři

Zřizovatelem Komorní filharmonie Pardubice
je statutární město Pardubice

Komorní filharmonie Pardubice®
Böhmische Kammerphilharmonie Pardubice®
Czech Chamber Philharmonic Orchestra Pardubice®



106

Programová brožura 56. koncertní sezony Komorní filharmonie Pardubice
Texty a redakce: Bohuslav Vítek, Pavel Svoboda, Vladislava Kopecká, Veronika Cíhová, 
Milena Potůčková, Gabriela Gregorová / Fotografie: František Renza, Daniel Havel, 
Ilona Sochorová, Jean Baptiste Millot, Radovan Šubín, Petra Hajská, Petr Šedivý,  
Jan Ježdík, Studio Unfolded + fotoarchiv KFP a umělců / Design: wwworks. / Tisk: H.R.G. 
Litomyšl / Náklad: 2000 ks / Neprodejné / Tisková uzávěrka: 2. 5. 2024

Dům hudby / Sukova třída 1260
530 02 Pardubice

tel.: + 420 466 535 471 – sekretariát
tel.: + 420 733 725 842 – abonmá, vstupenky

podatelna@kfpar.cz
www.kfpar.cz



108


